上海市软件行业协会文件

沪软协 [2021] 4 号

关于开展“2021 上海软件企业技能人才评价”活动的

通知

各会员单位、软件企业：

人社部《关于支持企业大力开展技能人才评价工作的通知》中指出，开展企业技

能人才评价，有利于技能人才培养、建立技能人才成长体系、推动技能人才评价改革。

同时，因新冠肺炎疫情等影响，通过开展技能人才评价活动，改变技能人才的评价传

统模式，鼓励软件技能人才在疫情常态化下作出更大的贡献，使优秀软件人才脱颖而

出，上海市软件行业协会决定于近期开展“2021 上海软件企业技能人才评价”活动。

本次活动是在前两次成功举办的基础上，受到会员单位热烈欢迎的呼声下再度举

行的，活动依据是协会制订的团体标准《软件企业技能人才评价规范》（T/SSIA

0001-2019），此项活动是大力弘扬软件行业工匠精神、加快软件企业技能人才培养、体

现协会自律的一个重要抓手。

现将关于开展 “2021 上海软件企业技能人才评价”活动的相关要求公布如下：

1．申报范围

本次评价面向上海市软件行业协会的会员单位开展，会员单位可自愿提出申请、

参加评价工作。

2．申报数量

 会员单位可推荐申报 1位技能人才参加评价，理事单位可推荐申报 2位参加评价，

会长及副会长单位可推荐申报 3位技能人才。

3．评价流程与方法

1) 评价流程：

软件企业自愿提出评价申请及评价资料，由协会依据《软件企业技能人才评价规

范》（T/SSIA 0001-2019）和收到的技术人才评价资料开展评价工作，并组织专家进行

评审，同时向社会公示评价结果。经公示无异议后，向参加评价的技能人才颁发评价

结果证明文件。

2) 评价申请时间：自即日起至 3 月 31 日止；结果公布日期为 4月中旬；

3) 评价申报方法：

 本次评价工作采用线上申报，请登陆协会创新服务平台--软件技能人才评价栏目填

上海市软件行业协会文件

沪软协 [2021] 4 号

报（http://services.softline.org.cn/RX/Service/te/telist）,（用户名与密码同会员登录方

式）

 线上审核通过后，请打印《软件企业技能人才评价申报表》（含封面、表格及证明材

料）盖章后的纸质材料（一式一份），请寄送至协会联系人。

4. 评价办法

协会将组织行业专家、财务专家严格按照《软件企业技能人才评价规范》（T/SSIA

0001-2019）内容进行据实评审，为均衡反映不同技能的软件人才特点，本标准评价结

果分为四大类型：软件开发技能标兵、 软件测试技能标兵、软件运维（交付）技能标

兵、软件企业经营明星。经社会公示无异议后，协会向参加评价的企业颁发评价结果

证明文件。

软件企业技能人才评价结果还将在 2021 上海市软件行业协会工作年会上发布，并

拟在《文汇报》上刊登。

5. 评价费用

会员单位评价免费。

6. 联系信息

联系人 1： 沈  颖    电话：54971376/64832748-815  13916803306 电话：54971376/64832748-815

联系人 2： 朱静波    电话：54971376/64832748-816  13918955234

邮件地址： zjb@softline.org.cn

地    址：

上海市静安区江场西路 299 弄中铁中环时代广场 4 号楼 1205 室

 附件：《软件企业技能人才评价规范》（T/SSIA 0001-2019）（请访问 www.softline.org.cn

查看）

上海市软件行业协会

2021 年 2 月 28 日

http://services.softline.org.cn/RX/Service/te/telist
http://www.softline.org.cn/
http://www.softline.org.cn/